
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  5 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

TRAMVAJ PLOTNÍ –  DEMOLICE BUDOV V  AREÁLU TRNITÁ  
____________________________________________________________________________________ 

ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ. 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazu obdrženého dne 15.11.2024. 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  
Máme otázku k výběrovém řízení - Tramvaj -Plotní -demolice budov v areálů Trnitá. 
Ve výzvě máte zmíněnou peněžitou jistinu - je potřeba tuto jistinu zaplatit ihned jako účastník výběrového 
řízení nebo až po vybrání ekonomicky nejvýhodnějšího celku? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel stanovil požadavek na poskytnutí jistoty v čl. VIII. zadávací dokumentace. Zadavatel ve smyslu 
§ 41 ZZVZ požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka vyplývajících mu z účasti v 
zadávacím řízení, a to ve výši a to ve výši 170 000,- Kč: 

Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní 
záruky ve prospěch zadavatele, anebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Jistotu poskytnutou formou složení peněžní částky, je účastník povinen složit na účet zadavatele 
Magistrátu města Brna, číslo účtu: 111510222/0800, variabilní symbol své IČO a do zprávy uvede název 
veřejné zakázky. Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele 
ve lhůtě pro podání nabídek a nabídka musí obsahovat doklad o složení jistoty. 

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky se poskytuje předložením dokladu banky prokazujícího 
povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek dle § 41 odst. 7 
ZZVZ. 

Dotaz č. 2: 

V zadavací dokumentaci pod bodem č. XIII. Je uvedeno :  

DOKUMENTY PO UZAVŘEN Í SMLO UV Y O DÍLO Vybraný dodavatel předloží do 7 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy o dílo: - Bankovní záruku za řádné provedení a dokončení díla (dle čl. X. odst. 5 smlouvy o dílo).  

Ve smlouvě o dílo je uvedeno , že Bankovní záruka má být ve výši 10% z ceny díla.  

Dotaz : Je možné bankovní záruku nahradit složením hotovosti na účet zadavatele? Nebo pojištěním 
záruky u pojištovny dodavatele . Nebo 10% pozastávkou z každé fakturace do doby předání díla bez vad 
a nedodělků? 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel sděluje, že trvá na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo, a jiný 
způsob poskytnutí bankovní záruky, než je uveden v čl. X odst. 5 smlouvy o dílo, není možný. 

 

V Brně, dne /dle elektronického podpisu 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-11-18T09:20:01+0100
	Bc. Milena Bartíková




